
PARŠUKO

NOSABB.

iž 10 centaĘ 
P 
GENTINOJK

Semanario lituano apolitico- 
organo de la sociedad cultu
ral y de sacorros mutuos ¿Lie 4 
tuva”.
Redacción y Administración 
c. San Juan 1537, Bs. Aires. 
Dirección postal: Casilla de . 
Corre© 303.
Imprenta: Valentin Gomez 
2719, U. T. 47 - 7354.¡J

o 
gi Franqueo Pagado

Ii TAKTFA REDUCIDA©s
Concesión 1605

AR6ENTINOS LIETUVIU 
DAICA 
Asvslh, JHarii mTW

“La Voz de los Lituanos en Argentina“

Met. V. BALANDŽIO — ABRIL 15 d. -1933 m. NUM. 139.

Nepartinis darbo žmonių sa
vai traátis, draugijos ¿Lietūs 
va*1 organas.
Atskiras numeris 5 ceniavai.
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir Siaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As. 
Asmeniškai kreiptis g, San 
Juan 1537. šiokiomis dieno
mis nuo 9 iki 22, šventomis 
dienomis nuo 10 iki 14 vai.

aína

Linksmų Velykų švenčių skaitytojams!
MILŽINIŠKAS GAISRAS HON

DŪRAS RESPUBLIKOJ.
Tela mieste** milžininškas gais

ras sunaikino tris ketvirtadalius 
miesto. Ištisi penki komercinei 
kvartalai visai sudegė. Žmonių 
auką nebuvo.

BRAZILIJOS PARLAMENTO 
RINKIMAI.

Gegužės trecių diena bus ren
kama konstitucitíe Brazilijos vai 
džia. Naujai išrinkta valdžia pra 
dės savo darbus apie birželio m., 
kaip praneša laikraščiai.

VOKIEČIŲ MISIJA 
BRAZILIJON

ĮRio de Janeiro atvyko ekono
minė vokiečių misija studijuoti 
vokiečių kolonizacijos reikalų 
Brazilijoj.

AJVYKO VIRŠ 2000 JAPONŲ 
BRAZILIJON.

Prieš porų savaičių j Brazilija 
^atvyko virš 2000 japonų emigran 
Wtą. kurię visi išvyko j žemės 
*Wb**^*~ ■

KETURIŲ VALSTYBIŲ PAK
TAS IR MAŽOJI ..ENTENTĖ“.

Lenkų laikraštis „Kurjer Po- 
ranny“ rašo, kad pasikalbėjime 
su- Čekoslovakijos minist. Bcn'eš 
pastarasis pareiškė, kad keturių 
valstybių paktas Įklampintų pa
sauli Į pilną anarchija. Sako: 
„Jei didžiosios valstybės nori kei 
sti mūsų sienas, kodėl gi mes ne
gijime kištis j jų reikalus? Lenki 
ja, kuri žemės plotu yra didesnė 
Už Italiją galėtų gauti Afrikoje 
kolonijų. O kas liečia Rusiją ir 
Kiniją - galėtų sudaryti tarpusa 
vę sąjungą ir vėliau okupuoti 'In 
diją. Iš šavo puses Beneš su ironi 
ja žiūri Į tą pakto maniją ir tiki 
si, kad šioje kovoje mažoji „en
tente“ liks laimėtoja.

> • .
RYTŲ GRENLANDIJA PRIPA

ŽINTA DANIJAI.
't Hagos tarptautinis tribunolas 
12 balsų prieš du pripažino Rytų 
Grenlandijos suverenitetą Dani
jai. Ši byla Danijos buvo iškelta 
1931 metais, kuomet, norvegu ty
rinėtojas Devoid atvykęs Į šį kra 
štą iškėlė norvegų vėliayą. Sekan 
Šią dieną Danija pareiškė tarp
tautiniam tribunolui • protestą,,, 
kuris dabar ir išsprendė šią bylą 
Danijos naudai. Prieš balsavo 
Norvegija ir Italija.

BOSSOUTROT TURĖJO GRĮŽT 
ATGAL.

Prancūzų lakūnai Bossoutrot 
ir Rossi, kurie šio mėn. 5 d. buvo 
išskridę Buenos Aires link, many 
darni atlikti šią kelionę be susto
jimo, pasiekę Barceloną priversti 
buvo grįžti atgal, del nenorma
laus motoro veikimo.

UŽGINČIJA TARIAMĄ 
SUKILIMĄ.

Sovietų vyriausybė kategoriš
kai užginčija paskleistus užsieny 
gandus apie ūkininkų sukilimą 
.Sibire,

VOKIETIJA GINKLUOJASI 
TIK „APSIGYNIMUI“

Jungt. Valst. delegatui Nor
man Davis apsilankius pas Hin- 
denburgą ir Hitlerį ir palieetus 
ginklavimosi klausimą, Hitleris 
pareiškė, kad Vokietija nemanau 
ti iš naujo ginkluotis, nei jėga at 
imti lenkų koridoriaus, vienok 
nori, kad būtų perrevizuota Ver 
salio' sutarties klauzules lieeian- 
čios apsnginkia\r>rtiu, y])nč iiviaek 
ją. Baigdamas pridūrė, kad noirs 
Vokietija ir nenorį iš naujo gink
luotis, bet ji nori turėti tiek ka
riuomenes, kad ištikus reikalui 
galėtų, apginti savo sienas.

PENKIŲ DARBO DIENŲ 
SAVAITĖ.

Jungt. Valst. senatas, 50 balsu 
prieš 30, patvirtino įstatymo pro 
jektą, kuriuo legalizuojama 5 
darbo dienų savaitė, arba 34 dar 
bo valandos į savaitę. Manoma, 
kad einant šiuo įstatymu gaus 
darbo apie 6 milijonai, bedarbių.

RUSŲ - LENKŲ SANTYKIAI.
Pirmą kartą po penkių metų 

Lenkijos maršalas Pilsudskis tu
rėjo pasikalbėjimą su užsienio di 
plomatu, Sov. Rusijos ministeriu 
Ovsejenkov. Šiame pasikalbėjime 
Įžiūrimi nauji lenkų bandymai su 
artėti su Sov. Rusija.

EINŠTEINAS APSIGYVENS 
ISPANIJOJ.

Vokiečių mokslininkas prof. 
Einšteinas nutarė apsigyventi Is 
panijoj. šis jo nutarimas iš stu
dentų. ir jaunuomenės pusės su
tiktas labai entuziazmiškai. Ispa 
nijos. ^vyriausybė pasiūlė Einštei 
nui profesoriauti Madrydo uni
versitete. Su šiuo pasiūlymu Ein
šteinas sutiko..

PRAMOGOS IR PASILINKSMINIMAI. ;

Balandžio 16 dieną, per Velykas, „Aargentinos lie 
tuvių Balsas“ rengia didelį popietį salione ;,Jose Ver; 
di“ av. Almirante Brown 736. Grieš orkestras „Lyra“. 
Pradžia 2 vai. po piet, pabaiga 8 vai: vakaro. - ,»-

¡¿ANGA VISIEMS 50 CENT.>- ;; . ?
Kviečiame visus gausiai atsilankyti.

VOKIETIJA PASIRAŠYS SU 
VATIKANU KONKORDATĄ 
Į Romą atsilankė Vokietijos vi 

ce kancleris von Papen. Šio atsi 
lankymo tikslas yra pasirašyti su 
Vatikanu naują konkordatą, susi 
tarti su Mussolini del būsimo Hit 
lerio vizito ir bendrai pagerinti 
santykius Harp Vokietijos, Vati
kano ir Italu vyriausybės.

KURIŲ DABAR ČIA TEISYBĖ?
Paragvajaus karo ministerija 

skelbia, kad jų. kariuomene pa
sekmingai puola bolivijiečius, pa 
imdama naujas pozicijas ir pada 
rydama priešams didžiausius nuo 
stolius, kaip žūstančiais kariais, 
taip ir karo medžiaga. Giriasi, 
kad Gondra rajone išžudė 200 bo 
livijieciŲ, neskaitant paimtu be
laisviui ir karo medžiagos.

O Bolivijos geneeralinis štabas 
praneša kad minėtame rajone bo- 
livijiečiai laimėjo, padarydami 
paragvajiečiams didžiausius nuo
stolius.
Ir suprask dabar tu žmogus Ide

RUSŲ ŽIBALAŠ VOKIETIJOJ.
Sovietų vyriaüsybês oficiozas 

„Pravda“ rašo, kad sulig Royal 
Dutch magnato Sir Henry D’eter- 
ding įsakymo užgrobiamos rusu 
žibalo stotys Vokietijoje. Minė
tas laikraštis kaltina Deterdingą 
hitleristą finansavime, kurie da
bar pavirti j „paklusnius savo re 
mėjų. agentus”.

ANGLAI NEĮSILEIS RUSŲ 
PREKIŲ.

Anglui lordą kamera patvirti
no parlamento priimtą nutarimą, 
neįsileisti įvežamą iš Rusijos pre 
kią, pasibaigus anglą - rusu pre 
kybos sutarčiai, kurios terminas 
baigiasi šio men. 17 d.

♦4**
Paskutiniu laiku Chile uostuo

se vis dažniau pasikartoja dina
mito vagystės. Valdžios atstovai 
suka galvas ir niekaip negali su
prasti kieno yra vągiama ši spro 
gstama medžiaga ir kur ji yra de 
dama. Po ilgą tyrinėjimą sužino
ta, kad ji yra gabenama į užsienį. 
Nes dabar Pietą Amerikoje, šios 
rūšies prekiai visai nesunku su
rasti „klijentą4*.

*♦*
Šiaurės Amerika o su ja ir vi

sas pasaulis apgailestauja diri-, 
žablio ,,Akron4 ‘ žuvimą, kuris nu 
sinešė su savim virš 70 žmonią gy 
vybiu. 5tąi r dar vienu puslapiu 
buą daugiau, tjrągįškoj ginkluotom 
taikos istorijoj. Be| tam gęeįt-bus/ 
užmiršta. Neužįilgio Jungt. VaĮpt. 
statys 30 naują karo ląiyą-ąž 230. 
milijonu dolerių.. Su šiais r laivais 
turbūt eis prie galutino.„nusigįn 
klavnno^. • , - -z

RADO ŽUVUSIO „AKRON“ 
NAFTOS TANKĄ.

Nuo karo laivo „Demardou“ ra 
dio telegramos duoda žiną, kad 
50 mylią nuo vietos, kur mano
ma kad yra nukritęs Jungt. Vai. 
karo dirižablis „Akron4 4 rastas 
ant jūrą paviršiaus aluminijaus 
tankas su naftos provizija. Pačio 
dirižablio ir jame buvusią žmo
nių iki šiam laikui surasti dar ne 
pavyko.

MONTEVIDEO VISUOTINAS 
STREIKAS NEPAVYKO.

Praeitą savaitę buvo numatyta 
Montevideo mieste pravesti visuo 
tiną streiką revoliucinio pabūd- 
žio prieš dabartinę diktatūrą Pro 
jektas iširo del anarchistą ir ko
munistą vadą nesusitarimo, nes 
pastarieji norėjo visam streikui 
priduoti komunistinį pobūdį.

Jei taip, tai matyti, kąd Monte 
video komunistai geriau sutinka 
su kapitalistine diktatūra, negu 
kovoti del demokratiškumo, dar
bininką laisvės.

BOIKOTUOJA VOKIEČIŲ 

PREKYBĄ.
Iš Varšuvos praneša, kad dvi 

stambios eksporto firmos gavo iš 
Londono ir Olandijos nuo savo 
klijentu reikalavimą nevartoti jo 
kią vvokiečią medžiagą gamini
mui eksportuojamu produktų, nė 
naudoti vokiečiu uostus ir laivus 
ją eksportavimui. Jei šis ją rei
kalavimas nebus patenkintas grą 
sina nepriimti prekią.

„KOVOS 4 SU NEDARBU.
Nort Amerikoje 250 tūkstan- 

čią žmonią bus suteikta darbo 
statant 30 karo laivą.

Ntujas prezidentas Roosevelt 
tuo būdu stengsis „kovoti44 su ne 
darbu. Miat jis mano, kad bedar
biams neereikalinga namą staty
ti, jiems užtenka kaip šuninis lau 
kuose riogsoti ir kaip nuvargu- 
siems, išbadęjusięms ir menkos 
vertės, jis duoda galimybės peši 
daryti sau grabus - karo laivus, 
kuriais juoė veš į naują Europos 
skerdynę.

LENKŲ TAUTININKAI PRIES 
VOKIEČIUS.

Lenki? tautininkai, įsibrovę į 
krautuves ir laikraščią pardavi
nėjimo kioskus, pagrobė visus vo 
kiečią laikraščius ir sudegino.

GOERINGAS PASKIRTAS PRU 
SIJOS MINISTERIU PIRMIN.

Hitleris paskyrė Goeringą Prū 
sijos ministeriu pirmininku.

Laukiama, kad vice kancleris 
von Papen, kuris dabartiniu lai
ku randasi Romoje, greitu laiku 
atsistatydint nuo Prūsijos komi
saro ir ministerio pirmininko pa 
reigą.

DIDELIS GAISRAS 
MEKSIKOJ.

Meksikoj, Durango valst. vieno 
je EI Salto apylinkės lentpiūveje 
kilęs gaisras sunaikino pušešto 
milijono metrą medžio. Liko be 
darbo 2000 darbininką. Padaryti 
nuostoliai apskaičiuojami į vieną 
milijoną dolerią.

ITALIJA PADĖS ATSTATYTI 
VOKIETIJOJ MONARCHIJĄ.

Italija yra nusistačiusi remti 
kandidatūrą į Vikietijos sostą bu 
vusio kaizerio sūnėno Philip Hes 
se. Italu oficialiuose sluoksniuose 
manoma, kad minėtam princui 
užėmus Vokietijos sėstą sustiprė 
tą italu ir^vokięčią fašistą ryšiai, 
be to, butą dvi VlflstyFČS, ^suriš
tos giminingais ryšiais, nes prin
cas Philip yra vedęs Italijos ka
raliaus dukterį Mhfaldą.

SOVIETAI SKOLINGI VIC
KERS KOMPANIJAI PUSANT
RO MILIJONO SVARŲ STERL,

Svarstant anglą parlamente 
projektą uždrausti įvežimą rusą 
prekią, karo ministeris tarp kit
ko pareiškė, kad praėjusio men. 
pabaigoj Sovietai buvo skolingi 
anglą Vickers kompanijai pus
antro milijono svaru sterlingą.

KIEK MAŽĖJA PASAULINĖ 
PREKYBA.

Jungt. Valst. Tautinė Pramonės 
Konferencija paskelbė statisti
nius davinius, kurie parodo, kad 
pasauline prekyba, pradedant 
1929 metais, kas met mažėją apie 
10 milijoną dolerią.

! ARGENTINOJE
Smarkus lietus, kuris lijo šio 

mn. 11 d.j kaip ir visuomet, del 
stokos kanalizacijos apsėmė van
deniu įvairias miesto dalis kaip 
tai: Belgranė, Parque Patricios, 
B.óca, Palermo, Flnreš, Velez Sar 
sfield ir kitaš. Apsemtos gatves 
buvo panašios.) Venecijos .kana
lus. Įvairiose linijose tramvajų 
judėjimas buvo laikinai sustabdy 
tas, kai šiek tiek atslūgo vąnduo.

KAS NORI LINKSMAI GRĮŽTI TĖVYNĖN

Pranešam visiems, kurie dar nori prisidėti prie 
„Balso“ . organizuojamos ekskursijos į Lietuvą, kad 

, kuo skubiausiai užsiregistruotą „Balso44 redakcijoj, ar- 
. ha praneštą laišku pageidavimą vykti į Lietuvą, prisiun 

čiant savo tikrą adresą. Ekskursija išvyksta š. m. ge
gužes menesio 5 dieną.
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ŠVENTIEJI AR PRAKEIKTIEJI METAI?
Popiežius paskelbė, kad yra nu 

sistatęs per Velykas pradėti labai 
iškilmingai šventus metus. Taip, 
šiais metais sueina 19 amžių kaip 
blogi žmones nužudė savo gady
nės garsų revoliucionierių - Kris 
tų. Nekalbėsime ar jis buvo Die
vo sūnūs ar Juozo ar Piloto -jo 
kilmė mums nesvarbi, kaip kas 
nori, gali jį garbinti, dievinti, o 
mes atiduodam jam savo pagar
bų už jo nuopelnus kaipo papras 
to su visomis „smertelno“ žmo
gaus silpnybėmis. Jo mokslas y- 
ra visiems žinomas ir nėra ko čia 
kartoti.

Kada Kristus pradėjo skelbti 
savo mokslų į jį žiūrėjo kaip į ne 
pilno proto žmogų, bet kadangi 
jis patraukdavo į save vis dau
giau ir daugiau žmonių, pasikei
tė ir nuomonė apie jį. Kada jis 
išdrįso spiauti į veidą tiems, ku
rie prekiauja Dievu ir jo vardu 
daro visokias nesąmones, tada žy 
dų tautos „šventieji0 susirūpi
no: Kristus jiems buvo pavojin
gas dieviškoje prekyboje. Nutarė 
jį nužudyti ir nužudė, o fariziejų 
biznis ėjo sau sena vaga.

Šiandien tokių Kristų yra tūks 
taričiai, bet dar daugiau yra Kris 
taus pardavėjų ir kryžiavote jų. 
Jei šiandien Kristus keltųsi iš 
grabo ir pamatytų kaip išgarsiu 
tas yra jo mokslas ir kokią pre- 
,kyba jo vardu pridengta, tai pas 
kubėtų grįžti į grabą amžinai. Ir 
ką bendro turi Kristus su Vatika 
no karalium - popiežium ; ir ką 
bendo turi Kristaus pamokinimai 
ir kalbos su atliekamomis lyg ko 
kiuose cirkuose, bažnytinėmis 
ceremonijomis. Tomis pat tuščio
mis ceremonijomis bus paminėta 
19 amžių nuo jo nužudymo die
nos panašiais žmonėmis, kurie jį 
nužudė ir tai bus pavadinti šven
tieji metai. Pradžioje tiesa, gal 
vadintis šventais metais, bet jxi 
galas, tai tikriausiai bus pavadin 
tas prakeiktais, ar net prakeik- 
eiausiais metais.

Dabar ne tik po Europą, bet ir 
po visą pasaulį skraido, kaip 
1914 metais karo obalsis : za vie 
ru caria i otcčestvo (už tikybą, 
carą ir tėvynę), mit Gott iuer 
Koenig und Vatèrland ( sú Die
vu už karalių ir tėvynę). Jau žu
dosi žmones tolimuose Rytuose, 
Paragvajus su Bolivija, Perų su 
Kolumbija ir neužilgio pradės Vo 
kieti ja, Prancūzija, Italija, Ang
lija, Lenkija, Pietų Slavija žu
dytis tarpu savęs, įtraukdami vis

daugiau ir daugiau valstybių į 
tas žudynes. O kur obalsiai už ly 
gybę ir brolybę, už laisvę, už 
žmoniškumą, už viso pasaulio tar 
ptautinę taiką ir solidarumą, už 
darbo žmonių išsilaisvinimą - to
kių obalsių nėra, o yra tik obal
siai, kur imperialmilitaristinis ir 
kapitalistinis Dievas ir tėvynės 
reikalauja kraujo, vardan jų ir 
žudosi žmonės.

Popiežius sako, kad naujas ka
ras užeina todėl, kad pasaulis no 
nori klausyti bažnyčios patari
mų. O kokie tie patarimai buvo! 
žodžiai vieni, o darbai kiti. Skali 
na tautas prie žudynių kaip pats 
taip ir per savo tarnus kardino
lus, vyskupus kunigus; šventina, 
laimina, krapina kariuomenes, 
ginklus, patrankas, oro ir karo 
laivus. Vieton to, kad pasmerkti 
kaip mokino Kristus.

Bet ne, kunigiją smerkia tik 
tuos, kurie kliudo jų tikybinei 
prekybai. Toliau popiežius sako, 
kad eina tikybos persekiojimai 
Rusijoj, Meksikoj ir Ispanijoj, to 
dėl negali būti Dievo palaimos pa 
šauly. Kur gi kitur pasauly buvo 
taip religiniai sufanatizuoti ir 
tautos jodomos dvasiškiais, kaip 
ne šiose trijose valstybėse. Ten 
aiškiai pamatė koks yra kunigiš
kas Dievas ir jų rojus, todėl ank 
šeiau ir nusikratė. Faktinai reli
gijos ten nepersekioja, o tik tiky 
binį biznį. Valdžia ima priemo
nių apsaugojimui savo piliečių 
nuo išnaudojimo. Jog ne Dievo 
apleista Rusija, Meksika ir Ispa 
uija provokuoja karą, jos ir ne
mano kariauti, o karą provokuo
ja Dievo palaiminti, kaip pav. 
dabar su Kristaus mūka priešaky 
žudosi ištikimiausi, todėl ir speci 
aliai stipriau palaiminti Parag
vajaus, Bolivijos, Perų ir Kolum 
bijos katalikai. Ir ką į tai gali pa 
sakyti popiežius? Gali tik džiaug 
tis savo vaisiais.
Dabar ir Europoje argi nesimei 

lininkauja jis su diktatoriais, ar 
nesidžiaugia, kad grįšta kaizeris 
j Vokietiją ir kad Bavarijoje grei 
tu laiku bus atstatydinta monar 
cliija? Taip, bet prakeiktų metų 
galas gali būti labai baisus ir po
piežiui. 1914 metais, bijodamas 
karo popiežius norėjo savo sostą 
iškelti į Jungt. Valst.. 1931 met. 
kaip ėjo kivirčai su italų fašis
tais - norėjo keltis i Lenkiją, o 
dabar kur dėsis, kada užvirs vi
sas pasaulis ir prakeiktųjų metų 
košė gali ir Vatikaną užlieti.

Banginiai ir Tautų Sąjunga
Tautų Sąjunga rūpinasi ne vien 
tik sustabdymu tarpusaviu žmo
nių žudynių, bet taip pat ir gyvu 
lių gyvybes. Praėjusiais metais 
ėmėsi priemonių . prieš galutiną 
išnaikinimą banginių. Prieš de
šimt metų, pagaunamų xbanginių 
skaičius nėviršindavo 12.000 į me 
tus. Bet praėjusiais metais jų 
skaičius pasiekė net apie 40.000. 
Tokiu būdu, jei jų žVejojimas eis 
ir toliam tokiu tempti,.tai ši* s 
milžiniškos žuvys, arba tikriau 
pasakius gyvuliai, greitu laiku vi 
sai bus išnaifcihti. Del to ir įsimai 
še Tautų Sąjunga ir jos žy
giai būna pasekmingesni negu 
žmonių žudynių sulaikyme. Gal 
kai kurie pasakys: „ir kas gi 
svarbaus, jeigu šie banginiai ir

j ŽINIOS IS LIETUVOS Į

žus? Ar jie jau taip reikalingi 
žmonijai?0 Reikalingi ir dar 
kaip. Jei žūt visi banginiai tai su 
sidaryt žmonijai didžiausi nuos
toliai. Ar inote kiek vidutiniškai 
sveria vienas banginis? Pusantro 
šimto tūkstančiui kilogramų įsi
vaizduokite milžinišką kiekį rie
balų, kurie gaunami iš šio nepap 
rasto gyvūno. Vienas banginis 
duoda apie 27.000 kilogramų alie 
jaus, o vienas tonas aliejaus kai
nuoja apie 80 - 100 peši?. Šie skai 
tmens aiškiai parodo kiek nuosto 
lių žmonija turės, kuomet žus 
paskutinis banginis. Būtų ne pro 
Šalį, kad Tautų Sąjunga taip pat 
apsaugotų dramblius, jūrų/ šunis 
if kitų rūšių gyvūnus, kuriuos 
žmogus aklai stengiasi išnaikinai

Konkursiniai kvotimai abituri- 
jentams^

Švietimo ministerija pradėjo 
svarstyti klausimą apie Lietuvos 
universiteto studentų mokslingu
mo pakėlimą. Mat iki šio laiko 
Lietuvos universiteto mokslo per 
sonalas nusiskundžia, kad jstoju 
šių į universitetą abiturijentų pa 
sitaiko labai silpnai pasiruošusių 
aukštojo mokslo studijoms.

Sąryšy su tuo projektuojama 
įvesti konkursiniai kvotimai, no
rintiems įstoti studentais į uni
versitetą. 
r

Suėmimai Telšiuose.
Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad ten svarbioms byloms tardy 
tojo parėclymu Žemaitūkio bylo
je sulaikyti Telšių burbistras ir 
tau t i ninku są j angos apskriti cs 
komiteto pirmininkas p. Gudzins 
kis, apskrities agronomas ir tau
tininkų sąjungos apskrities komi 
teto narys agr. Taliai - Kelpša 
ir apygardos ligonių kasos direk 
torius p. Gedvilą.

Suimtas teismo tardytojo 
įsakymu

Suimtas buv. Pakuonio pal. nuo
vados virš. VI. Kašelionis. Jis kai 
tinamas už išeikvojimus.

Kašelionis padėtas Kauno kalė 
jiman.

žmogžudystė
Antakalnio kaime, Krokelaukio 

vals, pas piL Kazlauską, suval
gius paskutinius Užgavėnių bly
nus, besilinksminant tarp padau 
želių kilo peštynės, per kurias 
„įsismaginę0 vyrukai papiovė 
keliais peilio smūgiais Maštelėnų 
kaimo gyventoją Leonavičių Juo 
zą 18 meti? vaikiną.

žmogžudžiai - Kunevičius A- 
leksas ir Gatavičius Juozas iš Per 
šėkininkų kaimo suimti ir patai 
pinti kalėjiman.

Kauno Generalinio Pašto viršin.
P. Galvydis jau seniai yra ištar 

navęs valstybės pensiją. Dabar p. 
Galvydis jau išeinąs pensijom

Tauragno ežeras 61 metro gilumo
Prof. Pakšto vadovaujama ge

ografinė ekskursija Tauragno e- 
žere Utenos apskr. konstatavo 
lygšiolinį rekordinį Lietuvos e- 
žerų gilumą.

Pradėjo darbus Kauno stiklo 
fabrikai.

Stiklo fabrikas A. Eredoje pri 
ėmė 170 darbininkų, o Šančiuos 
akcinė bendrovė „Stiklolit“ 120 
darbininkų ir pradėjo darbus tri 
mis pamainomis. Dirba cilinde- 
rius stiklines ir kitus stiklo išdir 
binius. Meistrai iš kurių kelurio 
lika iš Latvijos, uždirba iki 15 
litų; darbininkai po 5 litus, dar
bininkės nuo 2,20 litų iki £,75 Ii 
tų, numušus atlyginimą.

Kaimietis su 25000 aukso dolerių
Lietuvos Banke prie valiutos 

keitimo langelio priėjo paprastas 
kaimietis ir paprašė iškeisti 25 
tūkstančius aukso dolerių į litus. 
Ir Čia pat išėmė iš krepšio did
žiausią krūvą aukso monetų ir į- 
teikė kasininkui.

Pagirtas banko tarnautojų už 
tą naudingą valstybei keitimo o- 
peraeiją, kaimietis peilgai gaįvo 
jęs atsakė:

—Na jeigu taip, tai hš galiu 
dar atnešti.

Lietuvių prozos antologija.
Netrukus Kaune būsianti išlei

sta Lietuvių Prozos Antologija. 
Tai būsiąs įdomesnės lietuvių pro 
zos raštų rinkinys, kur būsią su
dėti 46 dabartinių lietuvių rašy
tojų kai kurie kūriniai. Jų tarpe 
būsią įdėti ir žinomo vilniečio 
rašytojo R. Mackevičiaus kai ku 
rie raštai. Be to, antologijoj bū
sią įdėti straipsniai, kurie ápibu 
dinsią visą lietuvių prozos kury 
bą ir suebarakterizuosią sky
rium kiekvieną rašytoją. Tai bū
sianti pirmoji lietuvių prozos an 
lologija, kuria galės naudotis mo 
kyklos ir literatūros mėgėjai.

žiaurus nusikaltimo finalas
Praeitą vasarą, netoli Alytaus 

ant plento buvo išgėdinta ir nu
žudyta apylinkės gyventoja Ci- 
celskaite. Tą žiaurų nusikaltimą 
padarė Juozas Šarkos, už ką teis 
mo nubaustas 10 metų sunk. dar. 
kalėjimo.

Mažina algas.
Žydų vaikų namų tarnautojams, 
nežiūrint darbo padidėjimo ir 
kai kurių tarnautojų atleidimo iš 
darbo, valdyba paskutiniame po
sėdyje vėl nutarė sumažinti al
gas nuo 15 iki 30%. Be to, valdy
ba paskutiniu laiku kai kuriuos 
tarnautojus atleidžia ir jų vietoji 
priima neapmokamus praktikan- 
tus.

Zubovas išparduoda savo dvarus
Šiauliuose gautomis žiniomis 

Mažeikių apskrity savivaldybę 
nutarė nupirkti iš p. Zubovo Da
bikinės dvarą su triobėsiais ir 15 
hektarų žemės. Dvare būsią su
talpinta vaikų bei senelių prie
glaudos ir viena prodžios mokyk 
la.

į VIENINTELIS TIKRAS i
į KELIAS Į LAIMĘ Į
į Taupyk I
I Visada Taupyk ■
I Taupyk Vis Daugiau * 
ž  mokame

į TAUPOMOJOJ KASOJ Į
4 °/o per metus §

prirašant nuošimčius kas trys mėnesiai ir su teise
$ atsiimti pinigus Idekvienu laiku be ankstyvesnio -t
a pranešimo. I

BANCO HOLANDES j 

DE LA AMERICA DEL SUD |

I Skyrius Buenos Aires; t j
@ . Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

Agencija Buenos Aires ...
$ Corrientes 1900 esq. Rio Bamba.

PINIGV PERSIUNTIMAS visomis valiutomis 
paštu, oro paštu ir telegrafu į bet kurią vietą.

PARDUODAMA LAIVAKORTĖS papigintomis 
kainomis

Atidaryta nuo 8,30 vai. ryto iki 7, val. vakaro.

LIETUVIŲ SKYRIUS

Panaikins kai kuriuos konsulatus

Užsienio reikalų ministerija y- 
ra nusistačiusei panaikinti visą ei 
lę garbės konsulų užsieniuos, nes 
kai kurie iš jų ne tik jokios nau
dos neduoda, bet dargi nevykdo 
ministerijos instrukcijų.

Nušovė žmogų.

Jūros stoties lentpiūves savin 
inkas S. Sutkus mirtinai nušovė 
pil. Serbentą iš Kazliškių kaimo. 
Nušovęs tvirtina, kad Serbentą 
buvęs girtas ir sii peiliu ant jo 
šokęs.

Cementas į Lietuvą» eis tik iš Da
nijos ir Anglijos.

Atatinkamos įstaigos sudarė su 
danais sutartį, pagal kurią iš Da> 
nijos Lietuvon leidžiama įvežti 
120.000 statinaičių cemento. Už 
tai danai perka, Lietuvoje 4.000 
arklių.

I 
.Skurdi dalia. .

Kaune Falkovskio batų fabri
ke dirba virš 60 darbininkų. Dar 
bininkai dirba 3 dienas į savaitę 
ir uždirba 9 litus. Specialistai j sa 
vaitę uždirba 15 - 40 litų. Nežiū
rint to menko darbininkų ūždar 
bio p. Falkovskis sako, kad dar 
perdaug darbininkams moka. To 
dėl numuša darbininkams veik 
kiekvieną savaitę po kelias de
šimt centų. Iš tokio menko uždar 
bio batų fabriko darbininkai ne
gali pragyventi Jr turi pusalka
niai skursti.

Mire muzikas.
Mirė muzikas St. Baliuna& ? 

Klaipėdos ir Kauno koneervato- į 
rijose jis studijavo smuiką, grie
žė Klaipėdos mokyklos muzikos 
orkestre, vėliau valstybės operos 
orkestre. Paskutinius dvejetą me 
tų mokė muzikos Aukštadvario 
vidur, mokyklos.

Baliūnas mirė džiova.
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B. Villa,Diamante lietuviai, su
mo ję< kad,, A. L. B/4 yra tilpusi 
paute, liečianti to rajono lietu- 
tvius, norėdami paskaityti ir suži- 
jnoti kas gero ar blogo parašyta, 
Imitaré pasiskolinti pas vieną lie 
[tuvį, kuris turi virš nTihėtą laiJ<- 
Iništj užsiprenumeravęs. Tas 0A. 
KÍB“ numeris tapo perskaitytas 
Incmažiau kaip dešimties šeimy- 
|pų. ,,Gaila“, kad dar nevisi to 
j rajono lietuviai jį paskaitė, nes 
r laikraštis visai suplyšo..
i Prabangoms išleidžia kartais ir 
[didokas sumas pinigų, o laikraš^ 
įtiš kainuoja tik 5 centavai. bot ji 
[skaito visai nereikalingu. Neturč 
III užsiprenumeravus jokio darbi

ninkiško laikraščio tai yra tikras 
apsileidimas. Netektų stebėtise iš 
tų, kurie netur darbo arba labai 
mažai uždirbą. Bet tokie kur už 
dirba nuo 5 iki 8 pesų j dieną ir 
nesigėdina skolinti laikraščio! 
Tai kaip gali mūsų spauda gy
vuoti? Neužmirškime, kad skai
tydami rimtą darbininkišką span 
dą, kuri patiekia daug žinių iš pa 
šaulio iš kulturingn tautų darbin Į 
inkų veikimo, patys išmoksime 
kovoti už darbininkų teisę, supra 
sime organizuotumo reikšmę ir 
neduosime savęs taip išnaudoti, 
kaip dabar esame išnaudojami.

Jokūbas.

t [T
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ĮI VARDU BADAUJANČIŲ IR SKURS 
I TANČIŲ 10.000 LIETUVIŲ

Pastaruoju laiku Lietuvoje 
1 rinitai susirūpino lietuvių išei-
■ vių òiinkia- padėtimi Argentinoj. 
B Laikraščiuose ir susirinkimuose 
Rnurodoma, kad Argentinoje ba
ft dauja ir paskendę skurde 10.000 
ftilietuvių. Jų vardu daromos rink- 
R-Jiavos, renkamos aukos. Žinoma,
■ nei aukos nei rinkliavos negali
■ būti gausingos, nes ir pačioj jjie 
I hivoj skurdas irgi ne mažas ir
■ nėra vilties kad greitu laiku p-a*. 
Į «taisytų. Reiškia, tokiose sąlygo
■ se surinkti litai ir centai :lietu- 
Bviųttautai irgi yra brangūs; bran 
I gūs tuo,- kad žmonės nedaA^algę 
Į lietuvoį siunčia tą kąsnį badau* 
Į jaučiam tautiečiui Argentinoje.

•t Lietuvos valdžios buvo duo- 
I damos pašalpos gelbėjimui ba-

I kòfèiais5keliais tos pašalpos nuei- 
I davo, visiems puikiai žinoma ir 
llžia .nekartosime. .

< . -/V 
Iii Dabar kyla klausimas, kaip 
B K kokiu būdu bus sunaudoti jaú 
K|iębe valdžios skiriamos pašalpos 
[ bet nedavalgiusios liaudies ski- 
I rihmi badaujantiems broliams 
r ^gentiųoje. ¿į

l’ICv Musu lietuvių bedarbių pa-
- /‘¿v SÍ' ■ '<. A ‘ .' ’ "M <

I dėjimas yra ypač 'apverktinas, 
r Hpčl, kad nežiūrint, didelio skai- 
I Maus lietuviu emigrantų Argén’-'

tinoje, čia visai nėra kolonizuo
tų lietuvių. Todėl ir krizini uže-

I jus, kai sumažėjo darbai fabri
kuose, lietuviai išmesti į gatve 
ėmė mirti badu. Ir čia Argentino 
je iš visuomenės buvo kilusi ba- 
dalijantiems užuojauta ir net or- 

» ’ ganizuojama pagalba aukomis, 
drabužiais ir maistu. Bet krizio 
galo nesimato ir net tie kurie 
dar vakar aukojo bedarbiams pa 
lys šiandien jau bedarbiai. Sun
ku aukomis pataisyti reikalą. 
Reikia ieškoti būdų, kaip iš ba
daujančio bedarbio padaryti dar 
bininką ir kad jis jau savo dar
bu duoną pelnytų. Tatai pakels 
bedarbius ir morališkai, nes ne 
tiek sunkus yra skurdas, kiek ta 
savyjauta, kad esi nereikalingas, 

gota . kuriam išmalda teikiamat 
lyg būtum ligonis ar pasenęs, o 
tuo tarpu yra noras dirbti, būti 
reikalingu visuomenės nariu. Už 
tenka metus pabūti bedarbiu 
nors ir turint dar šmotelį duonos 
kaip jau žmogus yra nustojęs u- 
po, apsileidęs, visas pasinėręs 
sunkioste mintyse apie savo nerci 
kalingumą. Jog net kalėjimuose, 
kur žmonės baudžiami ir tai jien; 
dumdamas darbas,7 o čia galima 
sakyti lietuviai dažniausiai vyrai 

’pačiame gerume, jauni, prasitry-

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis j

(U»KAv
Pr-A.GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL

== Tikro ir greito gydymo specijalistas

f BLENORRAGIJA TRIPERIS
= Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais
= SIFILIS 606 - 914

Į Odos ir kraujo ligos
g. ^MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.g SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

.'■< SKRANDIĘŠ, NERVŲ, REUMATIZMO.
Lį Spinduliai. # Diatėrmija. — Análisis.

t Lietuviamš pirmas patarimas veltuig . , ..Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.
i^SL^^^^^i|>adicili'áis ir švuntonšis diehoms nuo 9 iki 12,

BUENOS AIRES 'B

Taupyk Banke
kuris yra Tamstos DRAUGU.

Tamsta privalai žinoti - lygiai kaip daugelis Tamstos tautiečių - 
priežastis, kurios leidžia mums vadintis „BANKU DRAUGU“. 

148 metai nuolatinio vystymosi ir visi didžiuliai mūsų kapitalai ir 
rezervai garantuoja Tamstos taupmenas. Taip pat tarnautojai lie
tuviai aptarnaus Tamstą, patenkindami Tamstos pageidavimus.

Musų Lietuvių Skyrius
yra atidarytas nuo 9 iki 18 vai. ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 

vai. Vien su 5,— pesais Tamsta gali atidaryti savo sąskaitą.

BANK ./BOSTON
BUENOS AIRES 

FLORIDA 99 Pueyrredon 175
Av. Oral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

tai būtų iš pavienių 
organizacijų, ar iš 

yra reiškinys, kuris 
dienai arba dviem 

pataisyta.

nę, svieto pamatę ir dabar gu)i 
paupio krūmuose ištisas dienas, 
lai jog ar protas turi susimai
šyti ar reik visai nustoti noro gy
venti. Tatai ir aukų dalinimas be 
derbiams ar 
žmonių, ar 
valdžios tai 
tik laikinai, 
gaji dalyką

Bet yna būdas: pradėti ko
lonizaciją ir įtraukti bedarbius 

I į produktingą darbą. Ir štai ties 
I tuo klausimu reik rimčiau susto
ti ir Lietuvos Draugijai Lietu
viams užsieniuos remti ir pagal
bą teikti ne atskiromis pinigine 
mis aukomis, nes pinigus praval- 
gę ir vėl nieko gero neturės; 4 r 

' ne laivokortėms, nes ir Lietuvo
je bedarbių nemažai, o laisvos žo 
mės nėra. Bedarbius galima, išgcl 
boti organizuojant kolonizaciją. 
Vokiečiai, žydai, italai ir ispanai 
jau seniai čia turi savo kolonijas, 
o dabar kolonizuojasi ukrainie
čiai ir lenkai. Todėl nei vokiečių 
nei žydų nėra tiek bedarbių, ku 
rie gatvėse badu mirtų. Bedar
bių daugiausiai tų tautų, kurios 
organizuotos kolonizacijos neturi 
kaip lietuviai, vengrai, bulgarai 
jr kitų tautų mažai sųsiorganiz,;^ 
vusi išeivija.

K o 1 o ni z a e i j os o r ga n i za v i m o 
darbą reikia vesti planingai ir su 
tartinai. Tai yra, Argentinos lie
tuvių visuomenė turi aktingai da 
lyvauti tame darbe ir susitarti 
tuo reikalu su Lietuvos Draugija 
Užsienio Lietuviams Remti. Čia, 
Argentinoje, turi būti pirmiau
siai iškeltas klausimas, kur lietu 
yių kolonizacijai būtų tinkamiau 
sios Sąlygos plėtotis Argentinos 

I plotupse. Ijr antras klaųsiiųas. ko

SAUGUMAS — GREITUMAS

kiu būdu turi būti toji koloniza
cija įgyvendinta? Tai yra: ar ga 
Įima čia paskira neorganizuota 
kolonizacija pavienių asmenų? 
Ne. Čia būtina naujoviškesnč, ko 
peraeinė organizacija, labiau pri 
taikinta Argentinos sąlygoms.

Jau nemažai lietuvių darė 
kolonizacijos bandymus: vieni iš 
sinuomodami žemės plotus, kiti 
pirkdamiesi nuosavybėn, kiti nu 
sigrūzdavo į nepereinamus miš
kus, kur dar civilizuoto žmogaus 
kòja nebuvo įžengusi, o tik ap
gyvendinti beždžionėmis, papugo 
mis. viso'kios rūšies driežais, gy
vatėmis, plėšriais žvėrimis ir dar 
prie to lankomus, civilizuotam 
žm o gu i n epą 1 a nk i a is indijo n ais. 
Kad butų prieita prie teigiamų 
rezultatų, pasigirti negalima. Di 
dėlė retenybė kai išgirsti, jog 
vienam kitam pasiseko Šiek tiek 
apsidrausti nuo bado, o apie pa
kenčiamą gyvenimą, net ir kalbė 
t i netenka. Tai žiūrėk vienoj vie
toj, po keleto metų triūso,, kovo 
jus su gamta ir indėnais, pasėjus 
šį tą; užėjo sausra ir išdegino vis 
ką. Laukia lietaus, sėja antrą 
kartą, vėl nelaimė - nuodą ske- 
rai (sąrančiai). Sėja trečia kar
tą - išaugo, džiaugiasi būsią duo 
nos - žiūrėk indijonai sudegino. 
Ir taip žmogus išsikamavęs, išba 
dėjęs, išeikvojęs sutaupytus pini 
gus võl grįžta atgal į miestą.

Negeresnė laimė ir tų. kurie 
nusipirko arba išnuomavę jau 
nuvalytą žemę. Tai pasirodo,.kad 
kompanijos apgavo, žmogus nu
važiavęs visai ne tą rado, 
jos pasakojo išnuomoja nt> 
karto visko nepatikrinsi, 
mažai Lietų lyja, ar vanduo 
kęs, nuodingas^

kaip 
o iš 
Arba 
nelL

kartus; tai toli

nuo miesto, miestelio; tai daromi 
užpuolimai ir begale kitų prie
žasčių, bėdų ir nelaimių.

Suvedus tuos visus nepasise
kimus į krūvą, gaunam aiškų vai 
zdą, kodėl taip liūdnai viskas pa 
sibaigia. Tam yra dvi pagrindi
nės priežastys: nežinojimas iš an
ksto, kiek bus palankios sąlygos 
ir aplinkybės ūkio vedimui pasi
rinktoje vietoje ir antra, pradėti 
kolonizaciją vienam, dviem trim 
neįmanoma, tą darbą reikia ves
ti organizuotai, su prityrimu ir 
turėti trims - keturiems metams 
piniginę paramą, kaip invento
riui taip ir maistui.

Lietuvoje rūpinamasi suda
ryti tą pinigų sumą, reikalingą 
kolonizacijai paremti ir reikia ti 
kėtis, kad greitu laiku bus suda
ryta.

Dabar kyla klausimas - kur 
kolonizuosis lietuviai? J tą klau
simą šiandiena da~ niekas atsa
kyti negali. Jei j tą klausimą dar 
persunku atsakyti, tai imkime 
lengvesnį - kur butų patogiau ko 
Uonizuotis atsižvelgiant j žemes, 
klimato, vandens tinkamumą ir 
kitas su tuom surištas sąlygas. 
Ir Čia negausim konkretaus atsa 
kymo, nes ir šis klausimas dar ne 
buvo viešai nagrinėja mas. Tok is 
nežinojimas yra priežastimi dau
gelio tautiečių nepavykusios ko
lonizacijos, kurie nukenčia ne tik 
piniginiai, bet ir nustodami svei-' 
katos ar net gyvybės.

OA. L. Balso“ redakcija, 
norėdama šį klausimą plačiau pa 
gvildenti spaudoje, prašo ku
rie gali iš patyrimo gyvenant pro 
vincijose šį tą parašyti ,.Balsui“. 

. Sukruskime visi ¡ darbą del 
visos lietuvių kolonijos gerbūvio,

a

Ml



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VAIDUOKLIUI IR TIEMS KURIE
PANAŠIAI MANO

„Balso“ 138 numeryje Vaiduok
lis išvedžioja, kad moterys tai di 
tižiausios kaltininkės visų nami
nių nesantaikų.

¿inoma, kadangi yr^ ir moterų 
kaltininkų tai čia ginčytis būtų 
sunku, nes visados atsirastų fak 
tų vyrų ginčui paremti, bet j u už 
tektų taip pat įrodyti, kad ir vy 
rai taip pat dažnai yra tokiu ne
santaikų kaltininkai.
Bet ko jau visai negalima nutyr 

lėti, tai vyrų girtuokliavimo pasi 
teisinimo tuomi, kad žmona ne
gera. Yra šimtai vyrų kurie patei 
sina šitą savo biaurų paprotį tuo 
mi, kad iš nusiminimo del žmo
nos geria. Čia galima tik tiek pa 
sakyti: „Kas šunį nori mušti tas 
ir lazdą randa“. Žinoma, nelabai 
smagu prisipažinti, kad pats kai 
tas, kad nusilaka ir pavirtęs į 
kiaulę nebesižino ką daro tai ir , 
ieško kaltininkų. Ar tai kada j

I žmona bloga, tai jau girtuoklevi- 
Imas gražiau atrodo? Ar vienintė 
lis išsigelbėjimas nuo blogumo, 
tai tik užpilti akis su degtino?

Čia tai tik netikęs pasiteisini
mas savo pasileidimo ir daugiau 
nieko. Jei pažiūrėsime j žmonių 
gyvenimą tai pamatysim, kad y- 
ra daugiau šeimynų, kur vyrai y- 
ra nesantaikų priežastimi, u vie 

I nok tų vyrų žmonos nelekia tuo- 
jaus į traktierių savo skausmą už 
pilti. Iš statistikos davinių yra ži 

Inoma, kad visų geriančių tris ket 
virdaliai yra vyrai. Vadinas, deg 
tinę, tai ne joks vaistas nuo blo
go šeimyninio sugyvenimo, ar 
bent nėra būtino reikalo gerti, 
jei blogai sugyvenama. Visi gir
tuokliai visados ką nors kitą kai 
tina, ne patys save už tai, kad ge 
ria, o ką gi daugiau kaltins jei ne 
žmoną, jeigu ją turi!

B. M. ,

Yra daug žmonių, kurie skun 
džiasi turi labai daug pleiskanų 
plaukuose. Kitiems net plaukai 
ima kristi nuo galvos, o kiti ir vi 
sai nuplinka, jei ¿piku neišgydo 
galvos odos nuo pleiskanų. Pleis
kanos tai galvos odos liga j ku
rią daugumas visai nekreipia dė 
mėsio ir neskaito pavojingu da 
lyku. Tik kada jau išplinka, tai 
gailedamicsi stveriasi plaukus an 
ginti, bet jau po laiko.

Kas nori turėti gražius, švel
nius ir sveikus plaukus, tur da
boti, kad galvoje nebūtų pleišką 
nų. Pleiskanų yra dvi rūšys: ric 
bios ir sausos. Bet ir vienos ir k i 
tos vienodai kenksmingos plau
kams, nes jos jos spaudžia plan 
ko šaknį ir plaukas iškrinta. Po 
kiek laiko iš tos šaknies užauga 
naujas plaukas, bet ir jis spau
džiamas pleiškam] taip pat greit 
iškrinta. Ir kiekvienų kartą plau 
kas vis išaugą silpnesnis ir paga 
lian .uju šaknėlė nualinta ir dau-

I giau plaukas iš jos nebeauga. 
Štai šitaip nuo pleiskanų visai nu 
plinka žmones.

Vienintelis vaistas, kuris visų 
daktarų sutartinai pripažįstamas 
kaip geriausias nuo pleiskanų y 
ra siera. Iš jos padaro tepalą ją 
su vazeliną sumaišius ir tepa gal

KAIP PANAIKINTI

LIETUVIŠKA “NUSIGINKLAVIMO 
KONFERENCIJA”.

( Feljetonas )

PLEISKANAS IŠ 
PLAUKŲ

vą. Nuo sieros galvos oda išgy
ja ir per tris mėnesius visos pleis 
kanos išnyksta.

Tepalas daromas šitaip: Azufc 
re en polvo 10 gramų, vaselina 
blanca 50 gramų tai yra trintos 
sieros 10 gramų ir baltos važeli- 
nos 50 gramų kartu sumaišyti. 
Kas nori gali ir namie pats pada 
ryti tepalą, nusipirkęs sierą ir va 
seliną atskirai, o kas nori gali už 
sisakyti vaistinėje.

Prieš pradedant gydytis reikia 
galvą gerai išmazgoti gerai šiltu 
vandeniu su muilu kelis kartus ii 
paskui gerai išplauti dar su šiltu 
vandeniu visą muilą iš plaukų. 
Kada jau plaukai visai švarūs 
dar kartą galvą perpilti. Plau
nant galvą niekad nereikia dras
kyti odos nagais, nes taip padaro 
mos žaizdos ir gaunamas odos 
uždegimas. Galvą mazgoti švel
niai trinant odą pirštų galų min
kštimu.

Rytojaus dieną reikia jau tep
ti galvos odą tepalu gražiai plañ
íais suskirsčius eilėmis. Odą trin 
ti gerai, kad net sušiltų. Ir taip 

Kas, pagalios atstovauja bajorų Į trinti keturias dienas iš eilės, o

Mat pleiskanės pasidaro m 
prakaito ir dulkių, o vien sula 
mo neužtenka tam, kad prašai 
ti nuo galvos odos visokias kai 
smingas daleles. Taip pat mp 
tarti na plaukų kasdien šlapii 
šaltu vandeniu, nes nuo to ph 
kai
Jau 
kus

perdžiūsta, lūžta ir suskjį 
sveikus nuo peiskanąpli 
geriausia tepti pomada: i 
Balsam Peruv 10 gram j 
Lanolinį 
01 Amygd

Peruvian iškas balsamas paa
kina visas bakterijas, kurios to 
kia galvos odai, o lanolinas iri 
gdolų aliejus, juos sušvelniml 
priduoda reikalingo riebumo.

Vaistininkai nelabai nori vi» 
tuos vaistus sutaisyti. Todėl P 
riausia pirkti vaistus po tiek pi 
mų kaip čia parašyta ir sumaiir 
ti viską patiems. Vaistai ispanfi- 
kai vadinasi šitaip: Balsamo dd 
Peruv 10 gr.^ Lanolini 20 gr. ir 
Aceite de Almendras 40 gr.

20 gram.
40 gram.

PABĖGO lá VOKIETIJOS 
EINŠTEINO DUKTERYS

Žinomas mokslininkas proto 
rius Einšteinas pareiškė, kad dd 
vykstančių Vokietijoje persėki^ 
jimų turėjo bėgti į užsienį jo dri 
dukterys.

(Užbaiga).
—O dabar, mano mieli para- 

pijonys — pradėjo klebonas, — 
pažvelkime tevangelijon, kur aiš
kiai pasakyta: Izaokas pagimdė 
Jokūbų, Jokūbas pagimdė Jobų, 
ir t. t/4. Ir mes gimdome j save 
panašius. Semiame stiprybę iš 
praeities ir kurkime šviesią ir lai 
minga ątęįtį. Obuoly^ nuo obelies 
netoli ritasi. Koki tėvai, tokie 
vaikôi?\Tai vis paprastos išmin
ties žodžiai, kurie mums duoda 
progos pagalvoti, kad visiems rei 
kalinga prisirašyti j lietuvių na
mus, tai aišku, kaip amen pote
riuose. Žmogus ne katalikas, žmo 
gus be tikėjimo, tai kaip skilan
dis be česnako. Mokykitės gyven 
ti. Pirkitės lašinių iš Lietuvos, sn 
vo namelius šiaudais apdenkite 
ir savo sielą karalaičiui Kazimie
rui pašvęskite. Ir neužmirškite 
dešimtinę bažnyčiai šventai ati
duoti. Tada nebus peštynių tarp 
lietuvių ir sutikimas bei ramybė 
užviešpataus ant amžių amžinų
jų amen.

:— Prašau balso — Pakėlęs ran 
ką plonu balsu tarė atstovas Pi- 
neiraitis.

Pirmininkas sriūbtelėjo van
dens iš stiklinės ir sugniaužė 
plaktuko kotą. Bet nestuktelėjęs, 
pranešė:

— Prašau kalbėti.
— Tautininkai ir tautiuinkčs! 

Ar ilgai mes leisime musu idėja 
kitiems prekiauti? Gana pasity
čiojimų iš pačių švenčiausių mū
sų tėvynės idealų ! Ką čia mums 
kaišioja nesuprantamą žodj a- 
men?! Lai sugeba lietuviškai jo 
reikšmę išguldyti ir lai stačiai 
pasako, kad tai reiškia „mylėki
te^. Krikščionybė prarijo seno
vės lietuvių galybę. Kryžiais apsi 
šarvavę budeliai ant kuolų maus 
tė mūsų diedukus ir bobutes, ku 
rie buvo ištikimi senai lietuvių

stabmeldiškai ir tyrai tikybai, ša 
lin Lietuvą prarijusieji jėzuitai 
iš mūsų tarpo! Lai gyuoja p. La 
pėnas5 o lai nogla išpiauna visus 
Macochus ir Olšausko ordeno pla 
tintojus, — įsikarščiavęs drožė 
pilietis Pinciraitis. Nuo publikos 
susijaudinimo kėdės braškėjo. 
Kas tai iš galiorkos šuktelėjo: 
—„O jūsų pirmą pirmininką kri- 
mrnálka ieško0. Pineiraitis pir
štu pasmaugė kahiieruką pirmiu 
ir vėl tęsė: — Jie mėto Lietuvos 
Iždo pinigus, o mums neduoda. 
No importa, kad pirmininką ieš
ko, eso no tiene nada que ver su 
mūsų partijos platforma. Vienas 
didis žmogus yra pasakęs: „Ma
no kraštas geras ar blogas, jis y- 
ra mano kraštas“. Atminkime, ¡ 
kad Čia mes tik laikinai gyvena
me. Kad pargryšime savo gimti
nėn, jau ant rubežiaus mus pa
klaus: „O kas tu buvai per vie
nas?“ Ką atsakysite, jeigu prieš 
taravote mūsų kraštą valdančių 
žmonių interesams?

Galiorkoje triukšmas didėjo. 
Pinnininkas kūjaliu tarškino. Pu 
blikoje pasigirdo stiprus balsas: 
—aš prašau balso!
—Kalbėk — tarė pirmininkas.
— Pirmasai Argentinos lietu

vių kongresas davė tokius rezul
tatus, kaip, Lokarno, Londono Žn 
nevos, Paryžiaus ir kitos nusigin 
Įdavimo konferencijos: juo dau
giau kalbama apie taiką, tuo bai 
sesnės kovos akyvąizdojc atsidu
riame. Bet išeitis galima rasti. 
Reikalinga patenkinti vadus. Rei 
kalinga, kad kiekvienas vadas ar 
vadukas galėtų atsldrą grupę va 
dovauti. Ir čia matosi daugiau de 
legatų negu publikos. O dar toli 
gražu ne visos visuomenės kryp
tys atstovaujamos! Kur liaudin
inkų ir socialistų atstovai? Kur 
dalgininkai ir kuopininkai? Kur 
vasarininkai ir rudenininkai ?

Dantų Klinika
“PATRICIOS”

CASEROS
Taisomi dantys

ruma

2739 Tele f. 61 — 2985 
pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

sąjungą, kas pakalbės kunigaik
ščio Jono Gedimino Klausučio 
Beržanskio sutvertu perkūniečin 
vardu? Kur Šidlausko „Visuo- 
mio“ atstovai? Jau nekalbant a-, 
pie būtiną reikalą lietuviuose tu i tris mėnesius tvarkingai kasdien 
rėti Gorgulovo parašytos ,-Žalio 'paaukoja savo plaukams penkias

penktą dieną vėl mazgoti. Ir šeš
tą dieną vėl .tepti ir taip apie tris 
mėnesius iš eilės. Pleiskanas išgy 

' dyti reikia kantrybės bet kas

laikraščiai pino®
grafienė Carafe

sios Evangelijos“ išpažintojų 
legatų, mes toli gražu neturime 
nė . pačiame Lietuvos ka
miene užsimezgusių ir bujojau- 
čių srovių-atstovų,. dabar nori 
me vadintis kultūringa ir nuo 
progreso neatsiliekančia tauta r 
Lietuviškoj anciklopedijoj pasa
kyta, kad Argentinoj gyvena tik; 
30.000 lietuvių. Taigi atsižvel
giant į ramią konferencijos nuo
taiką ir gerus piliečių norus gini 
sta aiškus reikalas surasti gali
mybę, kad ta saujalė Argentinos 
lietuvių, kiekvienas galėtų būti 
atskiros grupes pirmininku. Kas 
tą sistemą pabandė, tų pastogėje 
nėra krizio. Lai kūnijasi ši idėja 
visoj naujoj mūsų tėvynėj. Kada 
kiekvienas turės po melžiamą 
karvutę, tai greičiau įvyks kolek 
tyvizacija. Iki šiol mes turime tik 
vieną lietuvį masoną, ir tas pat 
Urugvajaus ložoj iždininkau- 
ja. O kur aprištai, kur aidoblis- 
tai, kur incu, kur Kripitiko išpa 
žintojai? Dirva plati, tik reikia 
susitarimo.

Salėje užviešpatavo tylą. Be 
vilčių žmonių nesimatė: Kiekvio 
no širdies gilumoje glūdėjo pir
mininkavimo ir vadovavimo vil
tis. į

— Nėra to blogo, kurs neišei
tų j gerą, — atsidusęs pratarė pi 

. lietis Ūsorius ir, išsitraukęs iš po 
pažastes pluoštą plakatų, padai i 
no geroje nuotaikoje besiskirs
tančiai publikai.

Santa

I AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Filiamena Bilkova 
Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Ai rose-

Lima 1217
I Priima kasdiena nuo 9 vai ry
: te iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

ninis visą dieną.
SpecialistėH prie gimdymo ir. 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

minutes laiko odai ištrinti su te
palu, tas turės gražius švelnius 
plaukus ir pleiskanės išnyks. Tik 
vėliau neteik vėl užleisti ir maz
goti kas savaitę su šiltu vande
niu ir muilu.

Budapešto 
kad vengrų 
kreipėsi į Budapešto policijos* 
rekeiją, prašydama leidimo df 
tauti gatvėse. Dar prieš 
tą metų grafiene Cziraky 
viena iš žymiausių Vengrijos# 
tines aristokračių.

Cziraky yra viena iš tu Ven?- 
rijos aristokračių, kurios nesu? 
bėjo pergyventi pokariais 
ir tiek nusigyveno, kad toko v 
ti j gatvę.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1)

3)

4)

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAI 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR 1M

GINA LIGĄ.

NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR 
RIMŲ, NES TUO RUDU GAUDOMI LENGVATI

KIAI.

NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ

NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 

PATARIMO. NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAI 

PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—&'

I INSTITUTO MEDICO »
I INTERNACIONAL S

BRASIL 923
(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
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I'; Iš laikraščiu matosi kad kai ku 
rie Lietuvos miestai, ypač Kau
nas, Panevėžys, Marijampole ser 
ga elektros „liga“. Tos „ligos“ 
priežastis - visi produktai atpigo, 
uždarbiai sumažėjo, o elektra ne 
tik kad neatpigo, bet kai kuriais 
¿atžvilgiais del netikusių padary
mų kontraktų, net pabrango.
Í Ta pačia liga serga ir Argenti 
įfflos miestai, o Buenos Aires net 
labai sunkiai. Del vietos stokos 
neįmanoma nuodugniai nušviesti 
viso dalyko esmę, paimsime tik 
tuos faktus, kurie labiau gula 
ant vartotojo pečių.

t Buenos Aires yra dvi elektros 
etotys: Italo ir C.H.A.D.E. (pa
imtos pirmosios raidės iš: Com
pañía Hispano Americana de Ele 
etricidad). Taip kompanijos ir 
vartotojų npolat kildavo nesusi
pratimų, kurie buvo net kongre
se svarstomi. Prieš keletu metų 
kongrese buvo didelis skandalas 
del skaitiklių - mat jeigu skaitik 
lis rodydavo ne dvigubai ar tri
gubai visur tai kuone visuomet 
rodydavo daug daugiau, negu 
faktinai elektros buvo sunaudo
jama. Tas klausimas sukėlė kou 
grėsė didelę audrų, bet' staiga ap 
rimo, nutilo. Ar čia burtai ar pi
nigo kvapas paveikė, tai yra pas
laptis, beti eina gana negražių kai 
bų tuo klausimu.

Dabar miesto valdyba (munici 
palidad) padarė kompanijų kny 
gų revizijų ir iškėlė aikštėn daug 
tiesiog kriminalinių dalykų, ku
riuos čia ir suminėsime.

Nežiūrint j tai kad šių dienų 
progresas leidžia pagaminti elek 
irų labai pigiai, bet kompanijos

nokamwte® K išrovė-jnaa.Jiek.pat; Mc-kJjųjė
* ./ ’ t ‘ž'Tftl K. irvirtėniei 4* XV TSlnAcí 1Q

o, kod t*ėk® r
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1915 metais, t. y. prieš 18 metų. 
Tais pačiais 1815 metais kompa
nijos buvo priverstos sumažinti 
tarifų, kuris veikė nuo 1907 įne

rtų. Einant koncesijos sutartimi 
kompanijos turi teisę imti maksi 
maliai už kilovatų 12 eentavų au 
ksu (arba 27 su puse centavo po 
pietiniais pinigais, kas sudarytų 
prie normalaus kurso 1 litų 10 c., 

,o dabar tik pusę to)
O faktinai CHADE iš preky

bos įmonių ima 20 c. auksu ir Itą 
lo 16 c. auksu. CHADE kompani
jos knygos rodo, kad tuo atžvil
giu nelegaliai prisisavina kas 
met po 15 milijonų pesų.
£ Toliau kampanija ima kas mė

nuo nuo pusės iki pusantro peso 
už skaitiklių tikrinimų. Skaitik
lių tikrinimas apsireiškia tuom, 
kad tarnautojas atėjęs užrašo 
kiek suvartota elektros, reiškia 
apart to, kad jau ir taip penno- 
kama už elektrų, vartotojau turi 
užlaikyti ir kompanijos persona
lų

Vartotojai taip pat turi mokė
ti tam tikrų nuošimti kompani
jos tarnautojų ir darbininkų ap
draudimo kasai.

Už elektros įjungimų imama 
maždaug nuo 30 ir net iki 1000 
pesų, tas priklauso nuo to, kokių 
nelaimingų fizonomijų moka pa
daryti busimasis elektros varto
tojas, atėjęs prašyti įjungimo, 
nes tarifo jokio nėra. Tuo būdu 
kompanija ištraukia iš vartotoju 
kas met nelegaliu būdu apie 18 
milijonų pesų.

Vartotojai taip pat turi mokė 
ti mėnesinį mokesnį už sarginin- 
kų (taponų) pakeitimų. Būna at 
sitikimų, kad per 25 metus nė kar 
to neprisieina keisti, o mokėti mo 
ka kas meno. Šiuo gražiu būdu 
kompanija ištraukia įš Bs. As gy 
ventojtj „tik“ 48 milijonus pesų 
kas met.

Kada gyventojas išsikrausto iš 
namo arba iš buto, kompanija sro 
vę išjungia. Naujas gyventojas 
turi prašyti įjungti iš naujo ir 
užstatyti kaip garantijų nuo 10 
iki 1000 pesų. Sulig numatyto e- 
lektros eikvojimo kiekio.. Tie pi
nigai įtraukti į knygų į „Abejin 
gų mokėtojų suskaitą. Kiek to
kių pinigų yra tikslios sumos ne 
galima gauti, nes prieš kelis me
tus, kada kompanija pajuto kad 
bus daroma valdžios atstovų re
vizija, tai minėtos knygos buvo 
'stnjn i Itin tos. ' Pačios- kompani jos 
žodžiais, toji suma siekia 2 mili
jonus pesų. Nuošimčių kad ir iš 
tų dviejų milijonų, negauna nė 
jų savininkai t. y. vartotojai nė 
miesto valdyba. O kiek yra tokių 
kurie kraustydamiesi kitų namą 
arba išvažiuodami į kitų miestų 
pamiršta, arba kvit pameta, tai 
užstatas palieka kompanijai Raip 
graži dovana.

Kompanijos knygos rodo, kad 
gryno pelno duoda 300 nuošim
čių nuo įdėto kapitalo, t. y. 70 
milijonų pesų. Buenos Aires mies 
to valdybos sąmata siekia 102 mi. 
lijonu, o- kompanija turi gryno 
pelno 70 milijonų, reiškia kuo ne 
trys ketvirtadaliai to, kiek kai-
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KLINIKA IR SANATORIJA 
Dr. MILOSLAVICH

nuoja miesto išlaikymas. Argi 
reikia didesnes nesąmones.

Vidutiniai Bs. As. vienas abo
nentas suvartoja 700 kilovatų 

Tper metus ( Kanadoje siekia iki 
2.500 kilovatų). Turint omeny, 
kad Argentinoje yra žibalo net di 
delis perteklius, apskaitliuojant 
visas normalias išlaidas, vienas 
kilovatas neturėtų virsinti trijų 
eentavų, vietoj imamų 45 cent. 
Vietomis gaunamas pelnas virši
ja 2.500 nuošimčių.

Miesto valdybos nariai tą daly 
ką vadina ne tik „razbaistva“ 
„Tnaffia“ aukščiausio laipsnio, 
kuriais lygios pasaulis dar nebu
vo girdėjęs.

Nežiūrint viso virš išdėstyto, 
miesto valdyba yra nusistačiusi 
tik reikalauti, kad kompanijos 
numažintų tarifą 20 nuošimčių 
panaikintų mokestį už skaitiklių 
tikrinimą, sargininkų pakeitimą 
ir mokestį kompanijos darbiniu, 
apdraudimo naudai. Ar tas pasi
seks sunku dar pasakyti, nes iš 
miesto tarybos posėdžių paaiškė
jo, kad kompanija savo lėšomis 
užlaiko nemažai politikų ir įta
kingų žmonių, mokant jiems al
gas kaipo inžinieriams, gydyto
jams, advokatams, kurių tarpe 
randasi buvusieji miesto burmis
trai ir dabartinio kongreso atsto 
vai. Esant tokioms ^patriotinėms* 
kombinacijoms, žinoma sunku ką 
nors padaryti ir Buenos Aires 
miesto gyventojai bus apvagiami 
ir toliau.

Kol tas viskas bus išspręsta 
miesto valdyba ruošia išlesti įsa
kymą kad vartotojai nemokėtų 
už srovę daugiau kaip 16 cent, 
auksu. Jei kampanija išjungtų 
srovę, tai einant koncesijos sutar 
timi už kiekvieną kiekvieną išjun 
girną turės mokėti pabaudos po 
150 pesų. Tam dalykui pravesti 
miesto valdybos taryba turi jau 
užtektinai balsų ir manoma, kad 
tai bus įvykdyta iki S. m; gegu
žės mėn. 1 d.

Tenka pažymėti kad CHADE 
priklauso prie intemacionalio e- 
lektro^ sindikato S. O. F. L N. A. 

. kurio centras randasi Briusely 
(Belgijoj). Prie to paties sindika 
to priklauso beveik visos Lietu
vos elektros stotys, ypač didesnės 
Buenos Aires nusikratys nuo to 
slogučio tik 1957 metais, kada 
baigsis koncesija ir visas kompa 
nijų turtas pereis miesto valdy
bos nuosavybėn.

Labai keistai atrodo, kad Lie
tuvoje su ta internacionale elek
tros banda apsieina kaip su ža
liu kiaušiniu. Tuo atžvilgiu Lie
tuva turėtų pasimokinti šiek tiek 
iš Argentinos, kaip reikia apsiei
ti su tokiais lupikais.

Lietuvos Pasiutinybės adresas
Legación de Lituania c. Rodrí

guez Pena 1671, Buenos Aires.

Sulig paskutinių statistinių ži-^ 
nių Argentinos gyventojų skai
čius siekia 11 milijonų 846 tūkst. 
655 asmenų. Per paskutinius 18 
metų gyventoji} skaičius padidė
jo 50,2 nuošimčiais.

Visos Argentinos misijos Lon
done pastangos susitarti su ang
lais nuėjo niekais. Anglai tik tą 
pripažiįsta, kur mato sau aiškią 
naudą.

šiuo klausimu reikėtų pasaky
ti: „Palikite juos ramybėje. Ga
na maldavimų !**

♦ ♦*
Šiomis dienomis minięterių ka

binetas svarstė sąmatos nepap
rastų išlaidų klausimą. Ypač, kad 
nebūti} sąmatoje nenumatytų iš-, 
laidų. Tai buvo angh} finansin
inko Sir Otto Niemeyer svarbiau 
sias patarimas. ?

♦ ♦*

H Vietos Lietuvių Gyvenimas ®
„Kunigiški tautininkai“ ir Kliau ' 
giški tautinin.“ pešasi. Peštynių 
priežastis tai garbė, kurią ir vie
ni ir kiti nori pasisavinti už sa
vo darbus. „Kliaugiški tautinin
kai“ įdavė policijai 300 su virš 
žmonių per vakarėlį salione „Jo
se Verdi“, o „kunigiški tautinin 
kai“ įdavė „Kliaugiškus tautiniu 
Ims“ rytojiečiams del ko Kliau
ga ir čiučelis buvo plytoms ir čo 
pais amžinai paženklinti. Dabar 
vieni ir kiti šaukia, kad ją dar
bas geriau pasitarnaus tėvynės la 
bui. Tuomi jau iš anksto norėda 
mi apsispręsti kas turi didesnę 
teisę į „valdišką pyragą“ del ku 
rio jie taip karžygiškai pasižymė 
jo-

žinotina lietuviams.
Nuo š. m. kovo 31 d. Bankas 

Central Europeo persikėlė į ki
tas patalpas daug didesnes ir pa 
togesnes, toje pat gatvėje San 
Martin Nr 429.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Spalviškiui Kaziui. Iš Tamstos 

prisiųstos poezijos tegalime su
naudot tik vieną dalį „Skriskit 
mintys“ ir tilps artimiausiam nu 
mery. Kiti spaudai netinka, ge
riau Tamsta rašyk proza. Min
tis, ypač pirmos „Velykos“ labai 
graži, bet kaip poezijai - trūksta 
ritmo. Pareiškus Tamstai noro ir 
apmokėjus pašto išlaidas, rank
raščius grąžinsime.

Jezavitui. Iš prisiųsti} Tamstos 
eilėraščių yra gana vykusių, Im
liuos prie pirmos progos sunau
dosime.

LIETUVIŲ VISUOMENĖS 
ŽINIAI.

Šiuo pareiškiame gerb. lietuviu 
visuomenei, kad draugija „Sanda 
ra“ kuri prikrėtusi įvairių šposų 
„Jose Verdi“ ir „Ligure“ Balio
nuose ir dabar prisišliejusi prie 
„Lietuvių Namų“, yra orkestro 
„LYRA“ penkiems žmonės sko
linga 95 pesus. Nežiūrint pakar
totinų prašymų atsilyginti šią 
skolą geruoju, iki šiai dienai 
„Sandara“ dar to nepadarė ir 
kaip matyt visai nemano to dary 
ti, todėl žinomo lietuvių orkestro 
„LYRA“ dalyviai, griežtai pro- 
patesipioja prieš tokį „Sandaros“ 
pasielgimą ir kviečia visus lietu
vius boikotuoti visus „Sandaros“ 
parengimus. Nes iš tos „draugi
jos* * ir asmenų, kurie ją vadovau 
ja - visko galima laukti.

Orkestro „Lyra“ dalyviai.
' Pasirašė:

Jonas Pogoreckis, - į 
Rob. Pfeifferis, 
Juozas Sutkus, 
Povilas Gavedas ir
Stanys.

2. IV. 33., Bs. Aires
M

Administracijos pranešimai.
St. Okiü, B. Mikšiui, B. Gečiui, 

J. Miliukui, J. Mažeikai, K. La
pinskui ir L. Seleniui - prenume
ratas gavome, ačiū.

M. Sipavičiui - prenumeratą į 
Lietuvą vardu V. Sipavičiaus ga 
vome, ačiū.

S. Tamoševičiui - vieną pesą ga 
vome.
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CLINICA EUROPEA
CORRIENTES 2386

nuo 9—12.

Priima, gydytojai specialistai. Dr.' N. V. Milosla
vich - buv. pilnateisis gydytojas Hospitalio Rawson, 
Dr. N. Vlahovich - Hospitalio Fiorito aptarnavimo vir- 
viršininkas, Dr. C. J. Manzoni, - Hospitalio Alvear gy
dytojas ir Dr A. B. Miloslavich.

VIDURINĖS LIGOS - KRAUJO - REUMATIZMAS 
ODOS LIGOS - .SIFILIS - 914 - .ŠLAPINAMASIS - 
TRIPERIS.
MOTERV IR VAIKŲ LIGOS - GIMDYMAS.
AUSŲ LIGOS - NOSIS IR GERKLĖ - OPERACIJOS. 
DANTŲ KLINIKA - TRAUKIMAS - NAUJŲ DANTŲ 
SUDĖJIMAS - AUKSO IR PLATINOS DARBAI. 
BENDRA CHIRURGIJA.
MEDICINOS ELEKTRA - SPINDULIAI X - ULTRA
VIOLETINIAI SPINDULIAI - DIATERMIJA.
Ekonomiški gydymai.

Nuo 8 iki 10 vai. ryto.
Nuo 3 iki 8 vai. vakaro;

Calle CEVALLOS 667
(tarp Chile ir Méjico) -

Restoranas viešbutis 
-L I E T U VA

GOKI A I

BALANDŽIO 9.
Cordoba 3 2 5

Ü. T. 31 Retiro 2621.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

siuvėjas
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą an
gliški} .medžiagų įvairiomis 

kainomis.
Už darbą garantuoju 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

«r

t
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. Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebūkladarių, kurie siūlosi 
Tamstai" su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitpki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir 1.1, naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

—- Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL-. 
APTI dargi tuomet j jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Kliniki, Europea’* 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 

OIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.
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PASTABOS
Anglų universitetų studentų są
junga, savo susirinkime, įvyku
siam Oksfordo universitete, vie
šai pareiškė, kad kilus karui nei 
vienas šios sąjungos narys neko
vos nei už karalių, nei už tėvynę. 
Toks drąsus studentų pareiški
mas padarytas, ypač tóldame a ris 
tokratiškame universitete, kur ė- 
jo mokslus net pats anglų sosto 
įpėdinis G alijos princas - nustebi 
no visą Anglija. Šiuo tikslu Lon
dono „Daily Express“ korespon
dentas užklausė tos sąjungos pir-

— „Ar sąjunga atstovauja visų 
studentų nuomonę?44

— „Taip, ši organizacija išreiš 
kia universiteto idėjas. Tą ką ma 
no sąjunga kaip tik ir yra tas 
pat, ką mano tie, kurie įdomau
jasi politika. Atstovaujame dau
gumos studentų nuomonę44.
Tokiu būdu, nėra abejonės, kad 

didžiuma anglų studentų yra pa 
siryžę, kilus karui, nekovoti nei 
už savo karalių nei už tėvynę.

Visa Europos spauda, gauta pas 
kratiniu paštu, išskiriant vokie
čių, komentuoja Reichstago pade 
gimo priežastį. Ir visa minėta 
spauda lyg susitarus yra tos nuo
monės, kad šis padegimas buvo 
padarytas iš valdžios pusės, — 
tai yra pačio Hitlerio, kad patei 
sinus kairiųjų pažiūrų žmonių 
persekiojimą. Paryžiaus laikraš
tis „Lc Petit Parisién44 rašo* 
Reichstagas dega - hitleristai 
džiaugiasi44. O „L,Intransigeant44 
visai neapsirinka sakydamas, kad 
padegimas buvo padarytas tikslu 
įvesti terorišką rėžimą.

Bet nežiūrint to viso Hitleris

praneša, kad Van der Lubbe, ta
riamas padegimo kaltininkas, bus 
pakertos. ***

“Tąeglische Rundschau“ kal
tina vokiečių krikščionių organi 
zaciją, vadovaujamą hitleristų. 
už tai kad pastaroji reikalauja 
pilno perrevizavimo evangelikų 
bažnyčios konstitucijos, tikslu pa 
naudoti bažnyčią piliečių auklėji 
mui. Minėta organizacija pasiūlė 
įsteigti naują „Reicho bažnyčią“ 
Sulyg šios naujos bažnyčios įsta
tymų, bus draudžiama dalyvauti 
visose tikybinėse apeigose, tiems 
vokiečiams, kurie yra vedę su sve 
tinos rasės žmonėmis.

* *♦
Vokiečiu ministerių kabinetas 

nutarė vėl atstatyti bajorų titu
lus, medalius ir kitus atsižymė 
jimus, panaikintus Weimaro kon 
stitucijos. Ateityje visi titulai ir 
pasižymėjimai bus suteikti Rei
cho prezidento. Kaip jau yra žį 
noma, suteikta Hitleriui diktato 
riška galia, duoda jam nepapras 
tų teisių, daryti konstitucijoje į 
vairias pataisas ir pakeitimus 
Pirmoje eilėje bus apdovanoti 
naujais titulais ir ordenais tie, 
kurie padėjo Hitleriui atsisėsti i 
diktatoriaus sostą, o gal ir tie ku 
rie daugiau darbininkų išsmaugė, 
arba žydų primušė.

ĮVAIRENYBES
Didžiausia pinigų kolekcija ran
dasi Jungt. Valst. valstybiniame 
banke, kuri prieš karą buvo įkąi# 
nota 50 milijonų dolerių, o šian
diena ji verta dešimt kartų dau
giau. Si kolekcija turi suivirš 50. 
000 įvairių metalinių pinigų, ku
rie atvaizduoja viso pasaulio is
toriją. Seniausi pinigai yra iš de 
ginto molio, kurie buvo vartoja
mi Babilonijoje 5.000 metų tam 
atgal. Be šių metalinių pinigų ir 
kitų popierinių banknotų, kurie 
buvo išleisti 1.200 metais, kolek
cijoje yra taip pat įvairių šalių 
pinigai. Be to, šioje kolekcijoje 
figūruoja įyairūs daiktai, kurie 
tam tikrose šalyse atstoja pini
gus: pavyzdžiui tam tikri medžio 
gabalėliai vartojami Sibirijoje, 
geležiniai kryželiai Batubas (Af
rikoje), tabako lapai vartojami 
kai kuriose Indijos okeano salo
se, spalvoti stiklo gabalėliai, žvė 
rių kailiai ir t. t.

ISPANIJOJ 28 MILIJONAI 
GYVENTOJŲ.

Ispanų laikraštis „Heraldo de 
Madrid44 skelbia, kad sulig sta
tistinių žinių praėjusiais metais 
Ispanijoj buvo 28 milijonai 
tūkstančių gyventojų.

SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai. *
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

CHILE 1228, Buenos Aires

700
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO REDAKCIJOJ PARSIDUO 
DA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS.

Pinigus arba „giro postal’* siųsti
„A. L. BALSAS” CASILLA DECORREO 303, BUENOS AIRES»

Siunčiant užklausimų reikia pridėti pašto ženkleli už 10 centarç
KAS PIRKS Už 10 PESŲ KNYGŲ GAUS DOVANŲ 

„ARGENT. LIETUV. BALSĄ” 1933 METAMS ARGENTINOJ!

Knygų pavadinimas Puslapių Kaina 
skaičius

Smulkus kreditas . . . 52 ” 0.20
Kultūriški paišiniai. . . . , 20 ” 0.50
Antroji Lietuvos valstybės Konferenc. .70 0.30
Prano Vaičaičio raštai 197 2.00
zl. Vienuolio raštai . . . . 338 3.00
Naudingo žmogaus gyvenimas . c 44 •’ 0.20
Kas yra taip, o kas ne taip ? . . . 264 1.50
Paskaitos, Politinės Ekonomijos . . 105 0.60
Gamtamokslis, iliustruotas 83 0.80
Pasikalbėjimai apie dangą 84 ” 0.20
Kultūra ir* spauda.......................... 152 ” •- 1.00
Trumpa Senovės Istorija, iliustruota 305 ” 2.50
Jono Bitinio biografija .... 127 0.80
Kaip užsilaikyti . . . . . . 91 0.40
Akyvįf apsireiškimai sviete, iliustruota 79 0.50
Gerumas ........ 54 0.20
Velnio Bažnyčia . „ . . 128 0.50
1918 - 1921 metu revoliucinis krizis Vo 
kietijoj, Anglijoj, Italijoj ir Prancūz. 91 0.80
Gyvenimo gabalėliai . . -. 50 0.40
Geras ir blogas auklėjimas, pavyzdžiai 84 0.50
Ispamj kalbos vadovėlis .... 96 ° 1.00
Chimia ..... . . . . 1Q0 1.00
Portugalų meniškos meilės laiškai 148- ” ,0.80
Kiek senovės graikai ir romėnai padėjo 
pasistūmėti gamtos mokslui priekin 89 ” 0.80
Biologija arba ihokslas apie gyvius 147 ” 0.80
Aritmetikos teorija .....
Nuosavybės išsivystymas. Nuo nuož 170 1.20
mybės iki civilizacijos .... 120 1.20
Valstybė ir revoliucija .... 123 1.00
Rytai ir Mitai, iliustruota' 218 1.50
Lietuvos visuomenės ir teisės istorija 62 0.40
Kas iš kur pareina.......................... 272 ” 2.00
Stuburinių gyvuliij zoologija, iliustr.
Apie turtų išdirbimą .... 139 1.20
Paėjimas Organiško Svieto 137 1.20
Biblija ir Babelis............................... 142 ” 1.00
Pirmos pamokos iš gamtos mokslo 80 0.80
Gamtos pradžiamokslis 1 dalis su pav. 112 ” 1.50
Dvi lekcijos apie ūkininkystę s. 111 0.80

1 Chemija su paveikslais . . . . 58 ” 0.50
Ant rytojau po sociales revoliucijos 116 ” 1.00
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\ Dr. Renoulin

Ligoniai priimami gydytoją specialistą: buv. pilnateisio gydytoją Hospitalio Salaverry, buv. gydytoją Hospitalio V.
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Prižiūrint pačiam Klinikos direktoriui. 

Gerklės, Nosies, Ausą ir Vaiką ligą specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški,gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo - 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulą.
GERKLE - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba- - 

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervą silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wasserman» 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai. ■

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 ki 21 vai. 
Ekonominiai abonentai.

Kalba lietuviškai. K
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